
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1235.

Na osnovu člana 90 stav 2 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 51/17 i 34/19), Ministarstvo
odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU UNAPREĐIVANJA LICA U REZERVNOM SASTAVU VOJSKE
CRNE GORE

("Službeni list Crne Gore", br. 101/21 od 23.09.2021)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se način unapređivanja lica u rezervnom sastavu Vojske Crne Gore (u daljem

tekstu: Vojska).

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Izbor rezervnih oficira i rezervnih podoficira za unapređivanje vrši komisija za izbor oficira i podoficira za

redovno unapređivanje, obrazovana u skladu sa Zakonom o Vojsci Crne Gore (u daljem tekstu: komisija), na
osnovu spiska rezervnih oficira i rezervnih podoficira koji do kraja tekuće godine ispunjavaju uslove za
unapređivanje, koji sačinjava i dostavlja Generalštab Vojske.

Spiskovi iz stava 1 ovog člana dostavljaju se komisiji do 1. novembra tekuće godine.

Član 4
Nakon utvrđivanja ispunjenosti uslova iz člana 90 stav 1 Zakona o Vojsci Crne Gore, komisija do 30. novembra

tekuće godine, vrši izbor rezervnih oficira i rezervnih podoficira za unapređivanje, sačinjavanjem rang liste za
unapređivanje, i to:

- rang liste za rezervne oficire, i
- rang liste za rezervne podoficire.
Rang listu iz stava 1 alineja 1 ovog člana komisija dostavlja ministru odbrane, radi predlaganja unapređivanja

rezervnih oficira.
Rang listu iz stava 1 alineja 2 ovog člana komisija dostavlja načelniku Generalštaba Vojske, radi unapređivanja

rezervnih podoficira.

Član 5
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o postupku unapređivanja vojnika na obuci

i pripadnika rezervnog sastava Vojske Crne Gore ("Službeni list CG", broj 61/10).

Član 6
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 12-040/21-5163/7
Podgorica, 22. septembra 2021. godine

Ministarka,
prof dr. Olivera Injac, s.r.


